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Information till de kommuner som avslagit SKL:s rekommendation om 

gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i 

socialtjänstens verksamheter 

 

SKL:s styrelse beslutade i december 2018 att rekommendera kommunerna att 

gemensamt, till SKL, finansiera viktiga förutsättningar för att utveckla ett mer samlat 

system för kunskapsstyrning. Rekommendationen gäller områdena uppföljning 

(kvalitetsregister, brukarundersökningar m.m.) och nationell samordning till en 

kostnad av maximalt 19,5 mkr årligen. Det innebär ca 1,95 kr/invånare/år i 

kommunen. Finansieringen gäller för fyra år (2020-2023).  

Fram till den 20 september 2019 har 90 procent av kommunerna (260 st) meddelat att 

de antar SKL:s rekommendation. 21 kommuner har avslagit rekommendation och från 

nio kommuner saknar SKL fortfarande ett ställningstagande. 

SKL välkomnar att en så stor andel av kommunerna ställt sig bakom detta viktiga 

arbete. Genom att arbeta tillsammans med gemensamma resurser kan oönskade 

ojämlika förhållanden mellan kommuners kapacitet utjämnas. Ett gemensamt och 

strategiskt arbete för att stärka kunskapsbasen i socialtjänsten bidrar till att 

kommunerna tillsammans kan flytta fram positionerna och erbjuda insatser som gör 

skillnad.  

 

Arbetet inleds 2020 

Arbetet utifrån rekommendationen träder ikraft från och med 2020 eftersom 90 

procent av kommunerna ställer sig bakom det arbete som rekommendationen 

omfattar. 

 

För din kommun innebär beslutet:  

 att din kommun inte får tillgång till de nationella brukarundersökningar som 

SKL ansvarar för eller den nya undersökningstjänst för 

brukarundersökningarna som kommer att användas från 2020. Det kommer 
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dock troligen att finnas möjlighet för din kommun att, till en särskild avgift, 

också framöver få tillgång till brukarundersökningarna.  

 

Bifogat med detta brev finns därför ett informationsbrev om inhämtning av 

fullmakt från kommunerna, liksom en blankett för den fullmakt som krävs, för 

att SKL för kommunerna ska kunna upphandla en gemensam 

undersökningstjänst.    

 

 att era verksamheter inte kommer att ha möjlighet att registrera i 

kvalitetsregistren Senior alert, SveDem, BPSD, Svenska Palliativregistret och 

RiksSår för uppföljning, kunskapsutveckling och förbättringsarbete. Ni 

kommer att få information om huruvida ni till en särskild avgift, även 

fortsättningsvis kommer kunna registrera i kvalitetsregistren.  

 

 att din kommun inte kan representera ert län i den nationella 

samverkansgruppen för kunskapsstyrning i socialtjänsten (NSK-S). 

 

 att din kommun inte kan ingå i den permanenta styrgruppen för arbetet, eller 

vara involverad i bedömning och fördelning av medel till kvalitetsregistren.  

 

Det är möjligt att ändra sitt beslut och anta rekommendationen 

Din kommun och övriga kommuner som avslagit rekommendationen kan ändra ert 

beslut och anta rekommendationen. För att delta i arbetet från och med 2020 behöver 

kommunen meddela SKL sitt ändrade ställningstagande senast den 15 december 2019.  

För att ansluta sig till 2021 så behöver beslut meddelas SKL senast den 15 juni 2020.  

Ett sådant nytt ställningstagande skickas till registrator@skl.se. Ange diarienummer 

18/00295. 

 

Vissa kommuner har haft synpunkter på modellen med tilläggsfinansiering för dessa 

tjänster 

Under framtagandet av rekommendationen och i samband med att kommunerna 

meddelat SKL sitt ställningstagande har ett antal kommuner framfört kritik mot 

modellen med tilläggsfinansiering av dessa tjänster. Även i andra sammanhang har det 

framförts att det finns behov av att tydliggöra vad som ingår i SKL:s medlemsavgift. 
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SKL har under 2019 inlett ett arbete med detta och avser att återkomma i den här 

frågan. 

 

Mer information om arbetet kommer 

SKL vill att alla kommuner ska känna sig involverade i det kommande arbetet och det 

är därför viktigt för oss att kommunicera vad som händer till er. Den främsta 

kommunikationskanalen kommer att vara SKL:s hemsida, www.skl.se och via SKL:s 

nätverk (NSK-S, RSS-nätverket, Socialchefsnätverket), men kommunikation kommer 

även ske via t ex  SKL:s nyhetsbrev Socialtjänst.  

För frågor om det kommande arbetet kan ni kontakta Anna Lilja Qvarlander, 

anna.lilja.qvarlander@skl.se 08-452 77 48 eller Astrid Salter, astrid.salter@skl.se. 

 

Sveriges Kommuner och Landsting  

Vård och omsorg 

Fredrik Lennartsson    Mari Forslund 

Avdelningschef Vård och omsorg  Sektionschef Kvalitet och uppföljning 

 

  

http://www.skl.se/
mailto:anna.lilja.qvarlander@skl.se

